
/ J\ 

X. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°128 1 FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2017  

Estado do do Ceará - Prefeitura Municipal de _São Gonçalo do Amarante - Aviso de Rerratiticação - Modalidade: Pregão Presencial - TI : MeI(or . 
preço por Item - Edital N° 2017.06.26.00IP. Objeto da Licitação: registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de c 
permanente de informática, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Ond 
Preâmbulo às 09:00(Nove horas) do dia 12 de Julho de 2017. Leia-se: Preâmbulo às 09:00(Nove horas) do dia li de Julho de 2017. São Gonçalo 
Amarante - CE, 07 de Julho de 2017. Ticiane Rocha Pereira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia lO de julho de 2017 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE004117, cujo objeto é a Aquisição de material 
hospitalar para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 20.07.2017 ds 
08:10 ás 10:00 horas Data da Disputa de Preços: 20.07.20 17 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-Dt). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 

400 horas, lia Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll.org.br . Nova Russas, 10.07.2017. Paulo Sérgio 
Andrade Bontim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 409050112017.05. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, 
representada pelo seu Secretário Mim. Trab. Assist. Social o Sr. Jose Carlos Rodrigues Gomes. Contratado: Expedito  Oliveira -ME, CNPJ: 11.757.036/0001-
30, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Expedito Gameleira Oliveira. Valor Global: R$ 131.606,60 (cento e trinta e um mil, seiscentos e 
seis reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecívejs 
destinados a atender as necessidades das Secretarias de Finanças e de Agricultura da Prefeitura do Município de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: 
Pregào Presencial n' 409050112017. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 21 de Junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 409050112017.04. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, 
representada pela sua Secretária de Saúde a Sra. Paula Tamires Parente Meio. Contratado: Expedito O Oliveira - ME, CNPJ: 11.757.036/0001-30, 
representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Expedito Gameleira Oliveira. Valor Global: R 252.192,70 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e 
noventa e dois reais e setenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não 
Perecíveis destinados a atender as necessidades das Secretarias de Finanças e de Agricultura da Prefeitura do Município de Mucambo. Prazo: 31/12/201 .7. 
Modalidade: Pregão Presencial n°4090501/2017. Fundamentação: Lei n° 8.666193. Data: 21 de Junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 4090501/2017.03. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, 
representada pelo seu Secretário Mun. Trab. e Assit. Social, o Sr. Jose Carlos Rodrigues Gomes. Contratado: M. Valdenisa O. dos Santos - ME, CNPJ: 

J 

	

	03.014.287/000l-05, representado por seu procurador legal, o(a) Sr(a). Kelton Gadelha dos Santos. Valor Global: R$ 172.254,50 (cento e setenta e dois mil, 
duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Gêneros Alimentícios 

FSC Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades das Secretarias de Finanças e de Agricultura da Prefeitura do Município de Mucambo. 
MISTO 	Prazo: 31112/2017. Modalidade: Pregão Presencial n°4090501/2017. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 21 de Junho de 2017. 

Pd — 
.5d*IOfl 

*** *** *** 
FSCC125O31 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 409050112017.01. Contratante. Prefeitura Municipal de Mucambo, 
representada pelo seu Secretário de Finanças, o Sr. Antonio Clever de Aguiar e o Sr. Secretario Mim. Agric. Meio Amb. e Rec. Hídricos, o Sr. Gonçalo de 
Meio Gomes Filho. Contratado: M. Valdenisa G. dos Santos - ME, CNPJ: 03.014.28710001-05, representado por seu procurador legal, o(a) Sr(a). Kelton 
Gadelha dos Santos. Valor Global: R$ 6.507,00 (seis mil, quinhentos e sete reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades das Secretarias de Finanças e de Agricultura da Prefeitura do 
Município deMucambo. Prazo: 3111212017. Modalidade: Pregão Presencial n°4090501/2017. Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 21 de Junho de20l7. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 409050112017.02. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, 
s..._.- representada pela sua Secretária de Saúde a Sra. Paula Tamires Parente Meio. Contratado: M. Valdenisa G. dos Santos - ME, CNPJ: 03.014.28710001-05, 

representado por seu procurador legal, o(a) Sr(a). Kelton Gadelha dos Santos. Valor Global: R$ 58! .248,70 (Quinhentos e Oitenta e Um mil, Duzentos e 
Quarenta e Oito Reais e Setenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não 
Perecíveis destinados a atender as necessidades das Secretarias de Finanças e de Agricultura da Prefeitura do Município de Mucambo. Prazo: 31112/2017. 
Modalidade: Pregão Presencial n°4090501/2017. Fundamentação: Lei n° 8.666193. Data: 21 de Junho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.06.14.002. O Pregoeiro do Município de 
Pacatuba toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 24 de Julho de 2017 às 12:h00min (horário de 
Brasília —DF), para aquisição de dieta enteral para atender a demanda dos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto á Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua 
Coronel João Carlos, 345 - Centro. 06.07.2017. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 21 de julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0412017-SEDUC, cujo objeto 
é a contratação dos serviços de transporte escorar para o Município de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes/e  no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 
409— Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 06 de julho de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação. A Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará 
comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços n° 0212017-SEDUC, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte escolar para o 
Município de Viçosa do Ceará. Fica a partir desta data assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para quaisquer contestações dos interessados. Andréa 
Ribeiro Carneiro da Cunha - Secretária de Educação. Viçosa do Ceará-Ce, 06 de julho de 2017. 

*** *** *** 


